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  PODSUMOWANIE ROKU 2020

 Za nami trudny rok. Mimo pandemii 
w Gminie Wieleń bardzo dużo się jednak działo. 
Zakończone zostały duże projekty unijne, które 
zmieniły wizerunek miasta. Proszę powiedzieć, 
kiedy myśli Pani: Rok 2020 – co pierwsze przy-
chodzi Pani do głowy?
 Tak, to bardzo trudny rok, a dla naszej gminy 
wyjątkowo ważny i aktywny w związku z zapla-
nowanymi wcześniej działaniami upamiętnia-
jącymi m.in. 100- lecie Powrotu Ziemi Wieleń-
skiej do Macierzy, 30- lecie samorządności, czy 
100- lecie urodzin Jana Pawła II.
 Oddaliśmy również kilka ważnych inwestycji, 
w tym pierwszą część rewitalizacji miasta, co już 
znacznie zmieniło jego wizerunek. 
 Mimo tak wielu wydarzeń i zrealizowanych 
ważnych dla miasta i gminy inwestycji, myśląc 
o roku 2020 już teraz wiem, że zawsze pierwsze 
skojarzenie będzie kierowane w stronę pandemii, 
która obecnie  całkowicie zdominowała nasze 
życie. Mimo wielu trudności związanych z zarzą-
dzaniem gminą w kryzysie, który nie słabnie, nie 
rezygnowaliśmy z podjętych wcześniej działań re-
alizując kolejne zaplanowane  inwestycje. Wysiłek, 
który wszyscy w związku z tym wkładamy w każdy 
kolejny dzień pracy,  często przy niedoborach ka-
drowych, jest z pewnością dużo większy, bo dodat-
kowo podporządkowany  Covid-19.
 Proszę krótko wymienić najważniejsze in-
westycje i powiedzieć, która Pani zdaniem jest 
najistotniejsza dla przyszłości Gminy; która Pa-
nią najbardziej cieszy.
 We wrześniu nastąpiło uroczyste otwarcie in-
westycji, która z pewnością ma kluczowe znacze-
nie dla rozwoju społeczno-gospodarczego naszego 
miasta. Budowa  Targowiska wraz z zagospodaro-
waniem Nowego Miasta to pierwszy etap dużego 
projektu rewitalizacji, w skład którego wchodzą 
także bulwary nadnoteckie, Mediateka wraz kinem 
oraz Przystanek Edukacja. Inwestycja ta nie tylko 
zmieniła wizerunek miasta, ale i znacząco popra-
wiła warunki handlu. Od ponad dwóch wieków 
handel naznaczał charakter tego miejsca. Chociaż 
bywało i tak, że na długie lata zatracono pierwot-
ną funkcję tego obszaru. Rewitalizacja   stworzyła 
nową szansę na myślenie gospodarcze o tym miej-
scu, nie tylko jeden raz w tygodniu przy okazji 
targowiska. Stworzone warunki dają nowoczesną 
przestrzeń do podejmowania różnorakich działań 
społeczno-gospodarczych.
 W minionym roku realizowaliśmy też wiele in-
nych, równie ważnych dla gminy inwestycji zarów-
no w mieście jak i na terenie sołectw. Strategiczna 
dla gminy była budowa drogi gminnej Hamrzysko 
– Krucz zrealizowana z Funduszu Dróg Samo-
rządowych,  która jest dla naszych mieszkańców 
otwarciem w kierunku Wronek i Poznania. Zakoń-
czyliśmy również inwestycję budowy drogi części 
ulic Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu oraz in-
westycję wodociągowania wsi Biała i Hamrzysko 
wraz z rozbudową hydroforni w Rosku. Warto 

PODSUMOWANIE ROKU 2020 W ROZMOWIE
Z ELŻBIETĄ RYBARCZYK BURMISTRZEM WIELENIA

wspomnieć o oddanej już Sali wiejskiej 
we Wrzeszczynie, czy kapitalnych 
remontach placówek oświatowych 
m.in. Szkoły Podstawowej nr 2 
w Wieleniu wraz z oddziałami 
przedszkolnymi, adaptacji po-
mieszczeń szkoły w Gulczu czy 
Dzierżążnie Wielkim. W ramach 
budowy dróg dojazdowych do pól 
zrealizowaliśmy kolejny etap drogi 
gminnej  Marianowo -  Herburtowo. 
Kończymy już budowę żłobka w Wieleniu 
oraz gruntowną przebudowę Sali wiejskiej w Folsz-
tynie. Nie bez znaczenia dla rozwoju gminy jest 
budowa drogi wojewódzkiej 123, o którą od wielu 
lat zabiegały sąsiadujące z nią samorządy, a któ-
ra jest łącznikiem z  drogą krajową 22 Gdańsk – 
Gorzów. Budowa ma zakończyć się do końca tego 
roku. Na przełomie roku realizowaliśmy ponadto 
kilkadziesiąt różnych inwestycji, których nie spo-
sób w kilku zdaniach omówić. 
 Z zapowiedzi wiemy, że to nie koniec reali-
zacji kluczowych zadań w gminie. Co jest aktual-
nie największym wyzwaniem inwestycyjnym na 
przyszłość?
 Przede wszystkim kontynuacja zaplanowa-
nych i rozpoczętych inwestycji w ramach rewita-
lizacji, których zakończenie zaplanowane jest  do  
połowy 2022 roku. Rozpoczęła się już budowa Me-
diateki z kinem, pracowniami nowoczesnych tech-
nologii oraz Centrum wspierania rodziny i współ-
pracy wielopokoleniowej. Kolejne inwestycje to 
budowa bulwarów nadnoteckich oraz Przystanku 
Edukacja związanego z zagospodarowaniem czę-
ści centrum miasta wraz z budową  kawiarenki. 
W najbliższym czasie  z pozyskanych już środków 
zewnętrznych w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych przystąpimy również do 
remontu i modernizacji Ośrodka Kultury „Strzel-
nica”, budowy ul. Bęglewskiej, parkingu przy ul. 
Kasprzaka oraz wodociągowania części centrum 
miasta m.in. ul. Pilska, czy Zamkowa. Czekamy 
również na ostateczne rozstrzygnięcie konkursu 
z Funduszu Dróg Samorządowych, dzięki które-
mu będziemy mogli przystąpić do  przebudowy 
dróg na osiedlu pomiędzy ulicą Drawską i osie-
dlem Przytorze w Wieleniu. Wniosek pozytywnie 
przeszedł ocenę formalną, oczekujemy na wynik 
końcowy naboru. W przypadku pozyskania dofi-
nansowania roboty budowlane wykonane zostaną 
w latach 2021- 2022 i obejmą wszystkie ulice zloka-
lizowane na tym obszarze wraz z włączeniami do 
drogi wojewódzkiej- ulicy Drawskiej. Szacunkowy 
koszt zadania to 3,2 mln zł.
 Kontynuowane będzie zadanie realizowa-
ne w formule „zaprojektuj i wybuduj” związane 
z budową sieci oświetlenia drogowego na osiedlu 
Międzylesie i Zatorze w Wieleniu. Umowa na reali-
zację prac podpisana została w roku 2020. Obecnie 
uzyskano pozwolenia na budowę dla obu przedsię-
wzięć.  Wykonane zostaną sieci oświetlenia dro-

gowego ledowego na wszystkich uli-
cach osiedla Zatorze i Międzylesie 

w Wieleniu. Zakończenie prac 
planowane jest na czerwiec 
2021 roku. To zadanie finanso-
wane jest ze środków własnych 
Gminy Wieleń. 
 W pierwszym kwartale 

przyszłego roku planowane jest 
zakończenie prac i uzyskanie 

wymaganych pozwoleń na użytko-
wanie obiektu żłobka w Wieleniu, któ-

rego rozpoczęcie działalności zaplanowane jest 
na kwiecień 2021 roku. W placówce zaplanowano 
32 miejsca dla dwóch grup wiekowych. Zarówno 
budowa obiektu, jak i jego wyposażenie oraz funk-
cjonowanie w okresie 20 miesięcy jest dofinansowa-
ne w znacznym stopniu z środków zewnętrznych, 
w tym  z programu Maluch+ oraz Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014- 2020.   
 W tym samym czasie zaplanowane jest za-
kończenie przebudowy sali wiejskiej w Folsztynie. 
Na przedsięwzięcie składa się kompleksowa mo-
dernizacja i przebudowa sali wiejskiej, przyległego 
budynku gospodarczego oraz poszerzenia funkcji 
obiektu o wiatę przylegająca do przebudowanego 
obiektu oraz terenów rekreacyjnych przy sali wiej-
skiej. Zadanie realizowane przy dofinansowaniu ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014- 2020. 
 Zaplanowaliśmy również wiele mniejszych, 
ale ogromnie ważnych inwestycji na terenie całej 
gminy, o których informujemy mieszkańców na 
bieżąco m.in. na stronie internetowej gminy oraz 
w „Naszym Biuletynie”. 
 Jak mieszkańcy reagują na zmieniający się 
wygląd miasta; czy niedowiarkowie również wi-
dzą już, że Wieleń ma potencjał i potrafi walczyć 
o duże unijne środki? Otwierając po renowacji 
część „Nowego Miasta”, dziękowała Pani Rad-
nym, którzy uwierzyli w Pani śmiałą wizję i przy-
jęli wówczas propozycję odważnego budżetu. Czy 
dzisiaj wszyscy docenili już ten śmiały kierunek?
 Trudno jest przekonać wszystkich, że Wieleń 
to wiele możliwości.  Część mieszkańców uwierzy-
ła dopiero jak już inwestycja została zakończona. 
Wielu też,  wspierało nas na bieżąco.  Pamiętam, 
że przed ostatnimi wyborami, kiedy już było wia-
domo, że środki na rewitalizację zostały  gminie 
przyznane, byli i tacy, którzy  próbowali przeko-
nywać ludzi, że te wszystkie plany to tylko obrazki 
na potrzeby kampanii wyborczej. Ustępująca Rada 
Miejska nie wyraziła wówczas zgody na wprowa-
dzenie tych środków do budżetu, gdyż wiązało się 
to również z obligacjami na wkłady własne nie tylko 
do projektów rewitalizacyjnych, ale też innych, na 
które również otrzymaliśmy dofinansowanie. Trze-
ba było dużo odwagi, aby podjąć się takich wyzwań.  
Dlatego podczas otwarcia pierwszej inwestycji 
oficjalnie podziękowałam radnym, którym tej od-



3

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

wagi nie zabrakło. Ostatnio jeden z mieszkańców 
powiedział – „wyważyła Pani dla tej gminy drzwi 
do środków unijnych”. To dowód na to, że miesz-
kańcy mają jednak świadomość ogromnego trudu, 
który wraz z radnymi oraz pracownikami urzędu 
i jednostkami organizacyjnymi podejmujemy nie 
dla siebie, ale dla wszystkich, abyśmy mogli razem 
godnie żyć i rozwijać się na różnych płaszczyznach. 
Dzisiaj spotykamy się już z wielką życzliwością  
naszych mieszkańców, którzy na ten moment cze-
kali wiele lat. Wspomnę pierwsze moje kontakty 
z mieszkańcami podczas kolejnych kampanii wy-
borczych, kiedy bardzo często ludzie mówili, że 
w Wieleniu nie ma nawet gdzie pójść na spacer, po-
zostaje tylko cmentarz i rokowali, że w tym mieście 
ostatni emeryt zgasi światło. Mówili też o swoich 
marzeniach – budowie hali sportowo – widowisko-
wej, która przecież dziś już jest, zagospodarowaniu 
rynku, który obecnie też już funkcjonuje, czy bu-
dowie kina oraz  dróg lokalnych. Większość z tych 
marzeń każdego dnia staje się rzeczywistością, 
która cieszy nas wszystkich.  Rośnie także zaintere-
sowanie kupnem działek budowlanych i gruntów 
pod usługi i produkcję, co świadczy o tym, że słowa 
o ostatnim emerycie nie mają szans… 
 O Gminie Wieleń głośno jest w okolicy nie 
tylko ze względu na duże i odważne inwestycje. 
Wasza Gmina słynie również z tego, że aktywi-
zuje mieszkańców i realizuje wiele istotnych wy-
darzeń społeczno-kulturalnych. Co było w tym 
roku najważniejsze? Włączyliście się aktywnie 
w świętowanie Roku Jana Pawła II.
Co poza tym ważnego w Gminie się działo?
 Najważniejsze wydarzenia tego roku jak już 
wcześniej wspomniałam koncentrowały się wokół 
100- lecia powrotu do Macierzy Ziemi Wieleńskiej, 
30- lecia  samorządności i 100. rocznicy urodzin 
Jana Pawła II. Plany były bardzo ambitne, jednak 
sytuacja, która wszystkich nas zaskoczyła szybko je 
zweryfikowała. Już w styczniu podczas Spotkania 
Noworocznego z Lokalnymi Liderami uroczy-
ście podsumowaliśmy jubileusz samorządności 
w Polsce i w Naszej Małej Ojczyźnie. Z tej okazji 
przygotowano galę oraz wystawy okolicznościowe. 
Podczas uroczystości wręczono lokalnym liderom 
Nagrody Burmistrza. Z okazji 30- lecia samorządu  
statuetkę „Drzewo” przyznano Radzie Miejskiej 
w Wieleniu wszystkich kadencji, za całokształt 
pracy na rzecz wieleńskiego samorządu. Nagrodę 
wręczono na ręce trzech obecnych na uroczysto-
ści przewodniczących kolejnych Rad. Organizacja 
uroczystości w pierwotnie zaplanowanych wer-
sjach, ze względu na pandemię, stała się niemożli-
wa. Stąd też zmodyfikowano plany i  zaplanowane 
działania. Przygotowaliśmy kilka wystaw okolicz-
nościowych plenerowych i w sieci internetowej,  
m.in. z okazji 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II,  
wystawy związane z ruchem niepodległościowym 
i powrotem Ziemi Wieleńskiej do Macierzy czy 
jubileuszem 45- lecia działalności Orkiestry Dętej 
z Wielenia oraz dokumentowaniem działalności 
wieleńskiego samorządu.
 Zorganizowaliśmy również uroczystość 
otwarcia wspomnianej kluczowej inwestycji Mo-
dernizacji Nowego Miasta wraz z budową targo-
wiska. Uroczystość rozpoczęliśmy pod wiekowym 
dębem, charakterystycznym dla Wielenia, gdyż 

posadzonym przez minione pokolenia na symbo-
licznym rozstaju miejskich dróg z okazji Powrotu 
Ziemi Wieleńskiej do Macierzy.  Uchwałą Rady 
Miejskiej w Wieleniu z 2019 r. drzewo to otrzy-
mało  nazwę „Dąb Arendt.” Fakt ten nawiązuje do 
postaci księdza Antoniego Arendta, który przez 30 
lat do 1903 r. był proboszczem wieleńskiej parafii 
i nieugiętym obrońcą polskości na Ziemi Wieleń-
skiej. Po odsłonięciu tablicy poświęconej Księdzu 
Arendtowi mieszkańcy i goście wraz z orkiestrą 
dętą udali się na teren Nowego Miasta, gdzie nastą-
piło oficjalne otwarcie najważniejszej i największej 
inwestycji minionego roku. Ważnym wydarze-
niem w życiu naszego samorządu, było zaprezen-
towanie wieleńskich praktyk dotyczących rewita-
lizacji w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu 
podczas konferencji o randze wojewódzkiej.
 Mimo bardzo trudnej sytuacji związanej 
z różnego rodzaju ograniczeniami staraliśmy się 
w tym roku wykorzystać inne niż zwykle meto-
dy komunikowania się z naszymi mieszkańcami. 
Mamy jednak nadzieję, że wkrótce będzie można 
wrócić również do tradycyjnych metod bezpośred-
nich kontaktów z mieszkańcami, których żadne 
działania online nie są w stanie zastąpić.
 Ten rok był dla wszystkich trudny również 
ze względu na wyzwania edukacyjne. Jak Gmina 
Wieleń poradziła sobie z nauką zdalną?
 Trudności, z którymi trzeba było się zmie-
rzyć dotyczyły wszystkich obszarów. Realizacja 
rozpoczętych inwestycji ani na chwilę nie zwolni-
ła, a w międzyczasie przybyło mnóstwo nowych 
problemów. Żaden samorząd nie był na taki sce-
nariusz przygotowany, dlatego w zasadzie cały rok 
pracujemy w systemie kryzysowym. Rytm pracy 
szkół uzależniony był od decyzji Rządu, naszym 
zadaniem było sprawne zorganizowanie pracy 
szkoły w trybie zdalnym. Pozyskaliśmy środki na 
zakup komputerów, które przekazywane były w ra-
zie potrzeby nauczycielom i uczniom. Szkoły stop-
niowo usprawniały komunikowanie się z ucznia-
mi. Nie jest to proste, gdyż są miejsca, w których 
dostęp do Internetu jest ograniczony, poza tym 
rodziny, w których zdalnie uczy się kilkoro dzieci, 
a często i rodzice pracują zdalnie, muszą pokonać 
nie tylko trudności związane z brakiem sprzętu. 
Z pewnością jakość takiej edukacji pozostawia 
wiele do życzenia, ale niestety musimy sobie z tym 
poradzić. 
 Wiele nowych zadań stanęło przed ośrod-
kami pomocy społecznej, w jaki sposób w tym 
trudnym okresie zostało to zorganizowane 
w Państwa gminie?
 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej od początku ściśle współpracował z gminnym 
zespołem kryzysowym oraz Powiatową Stacją 
Sanitarno – Epidemiologiczną i Policją.  W kwe-
stiach związanych z pandemią kolejne decyzje 
i zadania były zależne od decyzji SANEPID-u. Tu 
również należy podkreślić, że ośrodek pomocy 
przede wszystkim realizował swoje zadania bie-
żące, świadcząc usługi swoim podopiecznym oraz 
wypłaty wszystkich świadczeń. W bieżącym roku 
realizowane były również dwa projekty na kwotę 
prawie 2 milionów, dotyczące wsparcia osób nie-
samodzielnych i niepełnosprawnych. Dzięki tym 
dodatkowym środkom  świadczone były m.in. 

usługi rehabilitacyjne, specjalistyczne opiekuńcze 
czy wsparcie psychologa. Zakupiony został również 
sprzęt rehabilitacyjny oraz specjalistyczne łóżka. 
Aby zadbać o bezpieczeństwo pracowników został  
złożony projekt „Stop COVID-19” , w ramach któ-
rego otrzymaliśmy prawie 200 tysięcy złotych  na 
środki ochronne dla pracowników ośrodka pomo-
cy oraz Centrum Integracji Społecznej. W razie po-
trzeby wsparcie udzielane było także osobom, które 
podczas izolacji pozostawały w domach bez wspar-
cia rodziny.
 Jakie są najważniejsze założenia przyszło-
rocznego budżetu?
 Każdy budżet zakłada podział wydatków na 
bieżące i majątkowe. Od kilku lat bardzo mocno 
kontrolujemy wydatki bieżące aby realizować za-
planowane inwestycje. W pierwszej kadencji to wła-
śnie te wydatki były mocno zweryfikowane i dzięki 
temu po przygotowaniu dokumentacji technicznej 
projektów oraz wniosków na dofinansowania ze-
wnętrzne, dzisiaj możemy realizować tak dużą ilość 
inwestycji. Konieczne było również zwiększenie 
zadłużenia, co łączy się z realizacją na przestrzeni 
ostatnich kilku lat, ponad 50 wniosków unijnych 
i krajowych. Efekty i ogrom pracy są widoczne na 
każdym kroku. Pozyskane dofinansowanie w od-
niesieniu do poszczególnych wniosków jest  na 
różnych poziomach, od pełnych 100 % do poziomu 
poniżej 50 %, dlatego konieczne jest zapewnienie 
wkładu własnego gminy. W ogólnym rozliczeniu 
jednak majątek naszej gminy zwiększa się o wielo-
milionowe inwestycje, które służą lub będą służyć 
przez wiele lat naszym mieszkańcom, podnosząc 
jakość ich życia. 
 Dzięki dodatkowym środkom znacznie zwięk-
szyły się również dochody gminy. Kiedy w 2014 
roku obejmowałam urząd burmistrza były na po-
ziomie ok. 48 mln, a zadłużenie na poziomie po-
nad 36,5 mln. Spłacamy sukcesywnie zaplanowane 
kolejne raty,  jednocześnie cały czas inwestując. 
Dzisiaj dochody budżetu są na poziomie 79,8 mln, 
natomiast zadłużenie na poziomie 46,8 mln. Pa-
trząc na stosunek dochodów do zadłużenia jest ono 
bezpieczniejsze dla wskaźników gminy. Mamy na-
dzieję, że w kolejnych latach dofinansowania unij-
ne nadal będą częścią naszego budżetu, ale na ten 
moment jest to „nasze” ,  co już udało się pozyskać. 
Trudno dziś przewidywać co  będzie dalej, dlatego 
warto robić wszystko, żeby wykorzystać ten czas tu 
i teraz, bo tak dobra koniunktura dla naszej gminy 
może już się nie powtórzyć. 
 Czego życzyłaby Pani mieszkańcom w nad-
chodzącym 2021 roku?
 Przede wszystkim życzę naszym mieszkańcom 
wiele zdrowia i aby ten nadchodzący rok przyniósł 
dużo spokoju i wzajemnej życzliwości. Wszyscy 
straciliśmy wiele okazji do spotkań, co z pewnością 
ma ogromny wpływ na wzajemne relacje. Mam 
jednak  nadzieję, że wielu z nas, po tym trudnym 
okresie, szybko wróci do wzajemnych dobrych 
kontaktów. Życzę również, abyśmy bez względu na 
wszystko, potrafili razem cieszyć się każdym kolej-
nym dniem. Do Siego Roku!

Rozmowę przeprowadziła Gabriela Ciżmowska
Redaktor naczelny 

„Głosu Czarnkowsko-Trzcianeckiego”
18.12.2020 r.

  PODSUMOWANIE ROKU 2020
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  POLSKO-LITEWSKIE PARTNERSTWO

 W 2021 roku przypada 230. rocznica 
uchwalenia pierwszej w Europie ustawy 
zasadniczej - Konstytucji 3. Maja. Litewski 
Sejm (Seimas) ogłosił rok 2021 Rokiem 
Konstytucji 3 Maja i Zaręczenia Wzajem-
nego Obojga Narodów. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie przez 104 posłów. 
Posłowie litewskiego Sejmu nazwali Kon-
stytucję 3 Maja pierwszą w Europie i drugą 
na świecie po amerykańskiej konstytucją 
spisaną. W uchwale zwrócono uwagę na 
fakt, że Zaręczenie Wzajemne Obojga Na-
rodów uchwalone 20 października 1791 
roku wprowadziło zasadnicze poprawki 
do Konstytucji sprawiające, że Litwa miała 
być we wspólnym państwie równopraw-
nym partnerem. 
 Sejm Litwy podkreślił także znaczenie 
Konstytucji 3 Maja dla kolejnych poko-
leń. Według litewskich parlamentarzystów 
„duchem Konstytucji 3 Maja w XIX wieku 
kierowali się przywódcy i uczestnicy zrywów 

2021 ROKIEM KONSTYTUCJI 3 MAJA
I ZARĘCZENIA WZAJEMNEGO OBOJGA NARODÓW 

narodowowyzwoleńczych, którzy dążyli do 
przywrócenia państwowości Litwy i Polski”.
 W dniu 16 września 2020 r. Rząd Li-
twy zatwierdził program obchodów Roku 
Konstytucji 3 Maja i Zaręczenia Wzajem-
nego Obojga Narodów. Planowane jest 
m.in. zorganizowanie wzajemnych wizyt 
przywódców krajów oraz zorganizowanie 
spotkanie trybunałów konstytucyjnych. 
W ramach obchodów zostanie wydany 
zbiór dokumentów dotyczących Konstytu-
cji 3 Maja. Historyczna olimpiada szkolna 
zostanie poświęcona pierwszej w Europie 
ustawie zasadniczej. Zaplanowana jest tak-
że dyskusja pod tytułem „Wkład różnych 
narodów w zapoczątkowanie nowoczesnego 
państwa w okresie 1788-1792 r.”. Program 
obchodów przewiduje również zorganizo-
wanie koncertu w Litewskiej Filharmonii 
Narodowej, przygotowanie wystawy oraz 
zorganizowanie wydarzeń okolicznościo-
wych w ważnych dla Litwy krajach - na 

Białorusi, Ukrainie, w Wielkiej Brytanii, 
Francji, w Stanach Zjednoczonych Ame-
ryki, Austrii. Planowana jest emisja mo-
nety kolekcjonerskiej, specjalnego znaczka 
pocztowego i koperty upamiętniającej oraz 
obchody na szczeblu centralnym 230. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Zarę-
czenia Wzajemnego Obojga Narodów.
 Wydarzenie to jest ważne dla naszego 
kraju oraz w szczególny sposób dla  gminy 
Wieleń, która od roku 2019 jest partnerem 
Samorządu Rejonu Łoździejskiego (Lazdijai) 
Republiki Litewskiej. Podejmowane wspól-
ne działania prowadzą do zacieśnienia 
współpracy pomiędzy zaprzyjaźnionymi 
samorządami.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
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  INWESTYCJE

 Nadchodzący rok to okres, w którym za-
kończone zostaną i oddane do użytkowania  
znaczące dla lokalnej społeczności przedsię-
wzięcia. Wiele zadań to przedsięwzięcia, dla 
których Gmina Wieleń uzyskała dofinanso-
wanie ze środków zewnętrznych w ramach 
kończącej się już perspektywy finansowej 
2014- 2020. 
 Pierwszy kwartał to planowane za-
kończenie prac i uzyskania wymaganych 
pozwoleń na użytkowanie obiektu żłob-
ka w Wieleniu. Nowy budynek połączony 
funkcjonalnie z budynkiem Gminnego 
Przedszkola zostanie oddany użytkowni-
kom- czyli najmłodszym mieszkańcom 
Gminy Wieleń w pierwszym kwartale 2021 
roku. Żłobek będzie mógł objąć opieką 32 
dzieci. Zarówno budowa obiektu, jak i jego 
wyposażenie oraz funkcjonowanie w okre-
sie 20 miesięcy jest dofinansowane w znacz-
nym stopniu ze środków zewnętrznych, 
w tym ze środków z programu Maluch+ 
oraz Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014- 2020.   
 Drugie zadanie, z którego korzystać 
będą głównie mieszkańcy terenów wiej-
skich to sala wiejska w Folsztynie. Prace bu-
dowlane są obecnie mocno zaawansowane 
i obiekt zaczyna nabierać planowanej formy. 
Na przedsięwzięcie składa się kompleksowa 
modernizacja i przebudowa sali wiejskiej, 
przyległego budynku gospodarczego oraz 
poszerzenia funkcji obiektu o wiatę przy-
legająca do przebudowanego obiektu oraz 
terenów rekreacyjnych przy sali wiejskiej. 
Zadanie realizowane przy dofinansowaniu 
ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020 zakłada także 
realizowanie w obiekcie zajęć aktywizują-
cych lokalną społeczność. 
 Kontynuowane będzie zadanie doty-
czące budowy wieleńskiej mediateki - to 
największa inwestycja realizowana obecnie 
przez wieleński samorząd. Obiekt powstaje 
w obrębie Zespołu Szkół w Wieleniu. Znaj-
dzie się tu miejsce dla nowoczesnej biblio-
teki, kina na ok. 120 osób, pracowni nowo-
czesnych technologii, centrum wspierania 
rodziny oraz centrum współpracy wielopo-
koleniowej. Teren wokół obiektu zostanie 
zagospodarowany, a w miejscu dotychcza-
sowego zrujnowanego budynku magazyno-
wego, historycznej obory, powstanie wielo-
funkcyjny  i nowoczesny obiekt mediateki. 
Wszystkie zabudowania odsłonią na nowo 
specyfikę zespołu dworsko-folwarcznego 
„Arntowo”.

ZAPOWIEDŹ PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ !
 Drugim zadaniem związanym z rewita-
lizacją Wielenia są Nadnoteckie Bulwary. Tu 
trwa uzgadnianie dokumentacji projektowej. 
Prace budowlane rozpoczęte zostaną po uzy-
skaniu wymaganych zgód i opinii. 
 Do realizacji trafi także ostatni moduł re-
witalizacyjny- Przystanek Edukacja. Przetarg 
na to zadanie został ogłoszony w listopadzie 
2020 roku. Po wyborze wykonawcy robót bu-
dowlanych rozpoczęte zostaną prace związane 
z zagospodarowaniem przestrzeni po obec-
nym przystanku autobusowym w centrum 
pomiędzy ulicami Kościuszki, Wybickiego 
i Sienkiewicza.  
 Projekt pn. „Rewitalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy” jest dofinansowany ze środ-
ków  Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego 2014 - 2020. 
 Kontynuowane będzie zadanie realizowane 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” związane z 
budową sieci oświetlenia drogowego na osiedlu 
Międzylesie i Zatorze w Wieleniu. Umowa na 
realizację prac podpisana została w roku 2020. 
Obecnie uzyskano pozwolenia na budowę dla 
obu przedsięwzięć. Dzięki uzyskaniu pozwoleń 
na budowę wykonawca będzie mógł wejść na 
plac budowy. Wykonane zostaną sieci oświetle-
nia drogowego ledowego na wszystkich ulicach 
osiedla Zatorze i Międzylesie w Wieleniu. Za-
kończenie prac planowane jest czerwiec 2021 
roku. To zadanie finansowane jest ze środków 
własnych Gminy Wieleń. 
 Do realizacji trafią także dwa zadania dro-
gowe, dla których podpisano już umowy z wy-
konawcami robót. Mowa tu o budowie par-
kingu przy ulicy Kasprzaka w Wieleniu wraz 

z drogą łączącą ulice Kasprzaka i Wybickiego. 
Na niezagospodarowanym obecnie placu po-
wstanie 29 miejsc parkingowych o nawierzch-
ni z kostki polbruk, chodniki, odwodnienie, 
oświetlenie. Drugie zadanie to przebudowa uli-
cy Bęglewskiej. Z uwagi na wąski pas drogowy 
wybudowany zostanie tu ciąg pieszo- jezdny na 
całej długości ulicy (odcinek ok. 450 mb.). Oba 
zadania, których koszt to ok. 900 tys. zł, w cało-
ści finansowane będą ze środków pozyskanych 
przez Gminę Wieleń w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 Trzecim zadaniem drogowym planowa-
nym do realizacji jest przebudowa ulic na osie-
dlu pomiędzy ulicą Drawską i os. Przytorze 
w Wieleniu. Tu złożony został wniosek o do-
finansowanie w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych. Wniosek pozytywnie przeszedł 
ocenę formalną, oczekujemy na wynik końco-
wy naboru. W przypadku pozyskania dofinan-
sowania roboty budowlane wykonane zostaną 
latach 2021 - 2022 i obejmą wszystkie ulice 
zlokalizowane na tym obszarze wraz z włącze-
niami do drogi wojewódzkiej - ulicy Drawskiej. 
Szacunkowy koszt zadania to 3,2 mln zł.
 Planowane jest ponadto zadanie związane 
z przebudową i termomodernizacją obiek-
tu Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu. 
Trwa obecnie opracowanie dokumentacji pro-
jektowo- kosztorysowej. Zadanie będzie reali-
zowane z pozyskanych środków zewnętrznych 
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 
 Ponadto realizowanych będzie wiele za-
dań inwestycyjnych i remontowych zarówno 
w mieście, jak i na terenach wiejskich. 

2 MILIONY DOFINANSOWANIA
DLA GMINY WIELEŃ

 W dniu 8 grudnia 2020 r. ogłoszone zostały wyniki naboru wniosków w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jeden z wniosków złożonych przez Gminę Wieleń uzyskał 
dofinansowanie w wysokości dwóch milionów złotych. Środki te zostaną przeznaczone na in-
westycje wodociągowe na terenie Gminy Wieleń. Prace budowlane związane z budową odcin-
ków sieci wodociągowych będą realizowane w latach 2021-2022. 
 Wyniki oraz szczegóły dotyczące naboru: https://www.poznan.uw.gov.pl/informacje-
-prasowe/srodki-dla-samorzadow-ramach-rzadowego-funduszu-inwestycji-lokalnych 

Opracowanie strony:
Radosław Janecki , Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego

Urząd Miejski w Wieleniu
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  INWESTYCJE 2020 ROKU

WYBRANE ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2020
Nazwa 
Budowa żłobka w Wieleniu
Zakres:
Budowa parterowego obiektu przy ul. Sportowej w Wieleniu przy Przedszkolu Gmin-
nym. W obiekcie zlokalizowane będą dwie sale z sypialniami dla 32 dzieci w wieku do 
3 lat, zaplecze sanitarne, wózkarnia, gabinet pielęgniarki, pom. do wydawania posiłków. 
W ramach zadania wykonane zostanie zagospodarowanie zieleni, dojścia oraz plac zabaw. 
Zadanie zostanie poszerzone o kotłownię gazową, która zlokalizowana będzie w części 
zaadoptowanego na ten cel jednego z pom. piwnicznych przedszkola.   
Wartość zadania brutto: 
1.336.344,00 zł, (bez kosztów kotłowni), w tym: dofinansowanie w ramach programu MA-
LUCH+ 1.056.000,00 zł,  Gmina Wieleń 280.344,00 zł

Nazwa 
Budowa sieci wodociągowej dla wsi Hamrzysko, Biała wraz z modernizacją i rozbudo-
wą stacji uzdatniania wody w m. Rosko
Zakres:
Na bazie opracowanego projektu budowlanego zrealizowano zadanie związane z budową 
sieci wodociągowej z przyłączami, odwiertem studni, rozbudową stacji uzdatniania wody 
w Rosku. Na trasie wodociągu wykonano  kontenerowe pompownie wody. Zadanie zreali-
zowano w latach 2019-2020.  
Wartość zadania brutto 5.830.200 zł, w tym: 
- PROW 2014- 2020: 1.871.897 zł
- środki Gminy Wieleń: 3.985.303 zł

Nazwa 
Przebudowa drogi Hamrzysko- Krucz
Zakres:
Przebudowa drogi gminnej na odcinku 1,4 km. Pozyskano środki finansowe w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych. Zadanie zrealizowane w roku 2020.  
Wartość zadania brutto: 1.462.359,53 zł, w tym: 
- Fundusz Dróg Samorządowych: 731.179,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 731.180,53 zł
Dodatkowo przebudowano odcinek sieci telekomunikacyjnej. Koszt zadania: 59.040,00 zł 
(sfinansowano ze środków Gminy Wieleń).

Nazwa 
Przebudowa sali wiejskiej we Wrzeszczynie
Zakres:
Zakończono kompleksową przebudowę sali wiejskiej we Wrzeszczynie wraz z zagospo-
darowaniem terenu oraz budową odcinka drogi dojazdowej. Zadanie realizowane było 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Obiekt oddano do użytkowania w roku 2020. 
Wartość zadania brutto: 999.640,00 zł
- dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014-2020: 499.988,00 zł,
- Gmina Wieleń 499.652,00 zł

Nazwa 
Przebudowa sali wiejskiej w Folsztynie
Zakres:
Trwają prace budowlane związane z kompleksową przebudową sali wiejskiej w Folsztynie 
oraz zagospodarowaniem terenu przyległego. Zadanie realizowane jest w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. Obiekt planowany do oddania do użytku w pierwszym półroczu 2021. 
 Wartość zadania brutto: 1.050.000,00 zł
- dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014-2020: 499.679,00 zł,
- Gmina Wieleń 550.321,00 zł
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Nazwa 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 123 od Huty Szklanej do drogi krajowej nr 22  
Realizacja - 2019-2021 
Zakres:
Przebudowa drogi na odcinku 17 km wraz z obiektami inżynierskimi, chodnikami, skrzy-
żowaniami, mostami, odcinkami kanalizacji deszczowej. 
Wartość inwestycji brutto: 79,8 mln zł (w tym 64,3 mln zł ze środków UE), zadanie reali-
zowane przez WZDW w Poznaniu 

Nazwa 
Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy 
Realizacja - 2019-2023 
Zakres: Pozyskano dofinansowanie na realizację operacji „Rewitalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy”. Zadanie składa się z operacji: Nowe Miasto NA NOWO, Budowa Media-
teki w Wieleniu, Nadnoteckie Bulwary, Przystanek EDUKACJA. 
 Zrealizowano moduł Nowe Miasto NA NOWO, który oddano do użytkowania w roku 
2020. W ramach zadania zagospodarowano teren wokół targowiska miejskiego, wykona-
no fontannę typu „plaza”, wprowadzono elementy zagospodarowania przestrzennego pla-
cu, zagospodarowano zieleń, przebudowano odcinek ulicy Nadnoteckiej.  
 Rozpoczęto prace przy budowie Mediateki w Wieleniu. Moduł realizowany jest w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. W obiekcie powstanie kino, nowoczesna biblioteka, Cen-
trum Współpracy Wielopokoleniowej, Centrum Wspierania Rodziny oraz pracownia 
nowoczesnych technologii. 
 Trwają uzgodnienia projektu Nadnoteckich Bulwarów. Moduł ten realizowany jest 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonane zostanie nabrzeże do cumowania jednostek 
pływających, ścieżki pieszo- rowerowe, plac zabaw, ogródki z zielenią nadnotecką, ścieżka 
edukacyjna, park ornitologiczny, wielofunkcyjna przestrzeń publiczna. 
 Ogłoszono przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych 
dla modułu: Przystanek Edukacja. Zagospodarowany zostanie teren w centrum miasta, na 
którym zlokalizowane zostaną trybuny, kawiarenka, miejsce rekreacji, posadzone zostanie 
drzewo platan oraz zamontowana zostanie rzeźba „Noteckie Skrzydła”. 

Wartość zadania brutto szacunkowo: 25.457.290,61 zł, w tym dofinansowanie 
16.542.035,10 zł (WRPO 2014-2020), 8.915.255,51 zł środki Gminy Wieleń

Nazwa
Budowa chodników przy drogach i ulicach na terenie miasta 
Zakres:
Przeprowadzono zadania związane z budową i przebudową chodników. Prace realizowano 
m.in. w Wieleniu: ul. Kasprzaka, ul. Szkolna; we Wrzeszczynie: odcinek ulicy Dworcowej.  
Finansowanie:
Zadanie realizowane były przy wspólnym finansowaniu ze środków Funduszu Sołeckiego, 
Osiedlowych oraz środków budżetowych Gminy Wieleń. Koszt zadań związanych z pra-
cami chodnikowymi przy drogach gminnych ok. 104 tys. zł.

Nazwa:
Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej w Dębogórze i poprawa nawierzchni 
drogi Wieleń - Mężyk II etap
Zakres:
W roku 2020 przebudowano odcinek chodnika przy drodze powiatowej w Dębogórze. 
Zrealizowano drugi etap prac przy poprawie nawierzchni gruntowej drogi powiatowej 
Wieleń- Mężyk. 
Koszt:
Zadanie realizowane wspólnie przez Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki oraz Gminę Wie-
leń. Na przebudowę chodnika w Dębogórze Gmina przeznaczyła 80 tys. zł. Poprawa jako-
ści nawierzchni drogi Wieleń- Mężyk 30 tys. zł. Dodatkowo to zadanie finansowane było 
także przez Nadleśnictwo Potrzebowice. 
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Nazwa
Przebudowa odcinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu
Zakres:
Wykonano przebudowę odcinka ulicy Fiołkowej i Storczykowej w Wieleniu, w tym jezd-
nię na odcinku o dł. 302 mb., chodniki, zatokę autobusową wraz z wiatą przystankową, 
drogę dojazdową do przepompowni ścieków, odwodnienie do sieci kanalizacji deszczo-
wej, wykonano zagospodarowanie zieleni. Na realizację zadania pozyskano środki w ra-
mach Funduszu Dróg Samorządowych. Zadanie zakończono w 2020 roku.  
Wartość zadania brutto: 847.705,42 zł, w tym: 
- Fundusz Dróg Samorządowych: 339.548,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 508.157,42 zł

Nazwa 
Przebudowa dróg dojazdowych do pól- droga Marianowo- Herburtowo III etap 
Zakres:
Przebudowa drogi na odcinku 1,1 km i średniej szerokości 4,0 m, nawierzchnia utwardzo-
na grysem i emulsją. 
Wartość zadania brutto: 391.883,41 zł, w tym:
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 150.000,00 zł
- Gmina Wieleń 241.883,41 zł 

Nazwa 
Budowa oświetlenia ulicznego w obrębie osiedla Zatorze i Międzylesie w Wieleniu
Zakres:
Budowa sieci oświetlenia ulicznego ledowego w obrębie wieleńskich osiedli: Międzylesie  
Zatorze. 
Zadanie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. W roku 2020 opracowano projekt 
budowlany. Montaż sieci oświetlenia wykonany zostanie w roku 2021. 
Wartość zadania brutto: 561.126,00 zł. Zadanie finansowane ze środków budżetowych 
Gminy Wieleń oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Nazwa 
Budowa podczyszczalnika wód opadowych w Gulczu
Zakres:
Wybudowano podczsyzczalnik wód opadowych i roztopowych na sieci kanalizacji desz-
czowej w Gulczu. Wykonano czyszczenie sieci oraz zamontowano zestawy naprawcze 
studni kanalizacyjnych (17 szt.) w ciągu drogi wojewódzkiej. Zadanie realizowane jako 
zalecenie pokontrolne Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
Wartość zadania brutto: 149.239,80 zł. Zadanie finansowane ze środków budżetowych 
Gminy Wieleń. 

Nazwa 
Przebudowa ulicy Beglewskiej w Wieleniu
Zakres:
Zrealizowano pierwszy etap prac związanych z włączeniem ulicy Beglewskiej do drogi 
wojewódzkiej nr 135. 
Podpisano umowę na wykonanie całego odcinka drogi o dł. ok. 450 mb. Prace będą reali-
zowane w roku 2021.  
Wartość zadania brutto: 
I etap- 50 tys. zł (finansowane ze środków Gminy Wieleń),
II etap- ok. 550 tys. zł (finansowane w całości ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych). 
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 INWESTYCJE 2020 ROKU / SPOŁECZNE
Nazwa 
Budowa parkingu przy ul. Kasprzaka w Wieleniu
Zakres:
W roku 2020 ogłoszono przetarg na wybór wykonawcy robót. Podpisano umowę na reali-
zację prac. W ramach zadania wykonany zostanie parking, chodniki, droga łącząca ulice 
Kasprzaka i Wybickiego, zagospodarowanie zieleni, oświetlenie, odwodnienie. Prace będą 
realizowane w roku 2021.  
Wartość zadania brutto: 
Ok. 350 tys. zł (zadanie finansowane w całości ze środków Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych). 

Nazwa 
Likwidacja studni artezyjskiej przy ul. Drawskiej w Wieleniu
Zakres:
W ramach zadania wykonana zostanie likwidacja studni artezyjskiej zlokalizowanej na 
terenie planowanego centrum multimedialnego Mediateka w Wieleniu na obszarze przy-
szłych miejsc parkingowych. 
Opracowano dokumentację geologiczną likwidowanego ujęcia wód. Prace realizowane są 
pod nadzorem geologa. Zakończenie zadania planowane jest przed tegorocznymi święta-
mi Bożego Narodzenia. 
Wartość zadania brutto: 
98.400,00 zł- zadanie finansowane ze środków Gminy Wieleń. 

 30 listopada 2020 r. na terenie Gminy Wieleń zakończył się Po-
wszechny Spis Rolny 2020.  Było to pełne rolnicze badanie statystycz-
ne, które odbywa się cyklicznie co 10 lat. Wyniki spisu rolnego są je-
dynym źródłem danych, które pozwala dokładnie scharakteryzować 
polskie rolnictwo. Dzięki uzyskanym podczas spisu informacjom 
lokalne, regionalne i krajowe instytucje mogą prowadzić działania 
wspierające rolników, tworzyć strategie wspierające społeczności 
wiejskie, podejmować skuteczne decyzje zapewniające bezpieczeń-
stwo żywnościowe - decyzje ważne dla wszystkich. Dane spisowe są 
kluczowe podczas ustalania unijnych dopłat dla rolnictwa. Samym 
rolnikom wyniki spisu pozwolą ocenić zmiany w produkcji roślinnej 
i zwierzęcej mające wpływ na opłacalność ich produkcji.
 Przygotowanie i realizacja Powszechnego Spisu Rolnego były 
ogromnym wyzwaniem organizacyjnym i logistycznym. Za organi-
zację spisu rolnego odpowiadała statystyka publiczna oraz Gminne 
Biura Spisowe, które m.in.: zapewniały stanowiska do dokonania 
spisu, organizowały nabory na rachmistrzów i brały udział w szko-
leniach rachmistrzów/egzaminach i przygotowaniu do wykonywania 

ZAKOŃCZENIE POWSZECHNEGO SPISU ROLNEGO
czynności spisowych oraz współdziałały w popularyzacji spisu rolne-
go. Największym wyzwaniem dla organizatorów spisu było dotarcie 
do każdego rolnika. Dlatego tak istotne było, żeby informację o obo-
wiązku spisania gospodarstwa rolnego przekazywały instytucje i oso-
by, które cieszą się autorytetem w społeczności lokalnej. Koniec Po-
wszechnego Spisu Rolnego 2020 to okazja do podziękowania wszyst-
kim tym, którzy w jakikolwiek sposób wsparli Powszechny Spis Rolny 
2020 i przypominali rolnikom o obowiązku spisowym.
 Liczba gospodarstw rolnych wytypowanych do obowiązku 
spisu w 2020 roku w naszej gminie wyniosła 610.
Spis trwał od 1.09.2020 do 30.11.2020r.
Spis przeprowadzono 3 metodami:
• metodą wywiadu bezpośredniego prowadzonego przez rachmi-
strza terenowego ( na terenie gminy Wieleń pracami spisowymi 
zajmowało się 2 rachmistrzów) - z tej metody skorzystało 68,01% 
rolników
• poprzez samospis internetowy –14,77% rolników skorzystało 
z tej metody
• poprzez wywiad telefoniczny prowadzony przez rachmistrza te-
lefonicznego –17,22% rolników skorzystało z tej metody spisu.
Miło nam poinformować, że Gmina Wieleń powierzone zadanie 
wykonała w 100%.
 W tym miejscu członkowie Gminnego Biura Spisowego 
w Wieleniu dziękują wszystkim właścicielom gospodarstw rolnych 
za aktywny udział w spisie, za poświęcenie swojego czasu, rzetelne 
wypełnienie obowiązku spisowego oraz przekazanie cennych in-
formacji. Słowa podziękowania kierują też w stronę rachmistrzów 
spisowych, którzy w tak trudnym czasie realizowali zadania, jakie 
stawiał przed nimi PSR 2020.

Komisarz Spisowy
wraz z Gminnym Biurem Spisowym w Wieleniu
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  REMONTY 2020 ROKU

WYBRANE ZADANIA REMONTOWE
REALIZOWANE PRZEZ ABK W WIELENIU 

 W roku 2020 Administracja Budynków Komunalnych (ABK) wykonała remonty na ogólną kwotę 597 447,27 zł w tym odpis na  
fundusz remontowy Wspólnot Mieszkaniowych w kwocie 137 145,06 zł.
 ABK wykonała w zarządzanym zasobie mieszkaniowym w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2020 roku poszczególne  prace 
awaryjne  tj. remontowo budowlane -  na kwotę 168 121,09 zł., usługi dekarskie na kwotę 173 603,83 zł., usługi zduńskie – 10 511,87 zł., 
usługi elektryczne – 49 369,51 zł., usługi wodno -  kanalizacyjne na kwotę 58 695,91 zł.

Najważniejsze remonty i prace awaryjne wykonane w zasobie komunalnym Gminy Wieleń:

Nazwa: 
,,Remont pokrycia dachowego na budynku Sali wiejskiej oraz budynku mieszkalnym 
w miejscowości Biała 61”. (przełom grudnia 2019 r. – stycznia 2020 r.) 
Zakres:
- przemurowanie kominów, wymiana pokrycia dachowego z dachówki cementowej i kar-
piówki na  blacho - dachówkę, 
-  wzmocnienie więźby dachowej, 
- wymiana orynnowania i rur spustowych oraz wykonanie opierzenia i podbitki z drewna. 
Wartość remontu brutto: 96 393,59 zł.
- środki własne 

Nazwa: 
,,Remont pokrycia dachowego na budynku komunalnym w Dzierżążnie Wielkim 80”.
Zakres: 
- przemurowanie kominów, wymiana pokrycia dachowego z dachówki na  blacho da-
chówkę, 
- wzmocnienie więźby dachowej, wymiana orynnowania i rur spustowych oraz wykona-
nie nowych opierzeń i podbitki drewnianej. 
Wartość remontu brutto: 57 234,48 zł.
 - środki własne 

Nazwa:
,,Częściowy remont dachu na budynku komunalnym przy ul. Fabrycznej 2 
w Miałach”
Zakres: 
-wymiana dachówki karpiówki na nową karpiówkę, częściowa wymiana elementów drew-
nianych dachu, wykonaniu nowych opierzeń i podbitki drewnianej.
Wartość remontu brutto: 33 948,40 zł 
- środki własne

Nazwa:
,,Remont pokrycia dachowego na budynku komunalnym przy ul. Kościelnej 14 w Wie-
leniu”.
Zakres: 
- wymiana pokrycia z papy na pokrycie z blachy trapezowej,
- wykonano nowe deskowanie i konstrukcję drewnianą, 
- przemurowano kominy, wykonano nowe opierzenia oraz podbitkę, zamontowano nowe 
orynnowanie i rury spustowe.   
Wartość remontu brutto: 49 463,03 zł.
-środki własne 
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  REMONTY 2020 ROKU
Nazwa:
,,Remont pionów kominowych w budynku komunalnym przy ul. Drawskiej 3 w Wie-
leniu”.
Zakres:
- przemurowanie przewodów kominowych na budynku mieszkalnym, 
- wykonano nowe opierzenie i uzupełniono brakujące dachówki na pokryciu dachowym.
Wartość remontu brutto: 30 581,22 zł.
- środki własne.

Nazwa: 
,,Renowacja podjazdu przy przychodni zdrowia przy ul. Jana Pawła II 27 w Wieleniu.
Zakres: 
- skucie luźnego tynku, 
- wzmocniony, otynkowanie i pomalowanie,
- elementy metalowe zostały oczyszczenie metalowych elementów i przemalowanie, - 
oczyszczenie z mchu i zanieczyszczeń płyty i powierzchni placu. 
Wartość remontu  brutto: 19 322,86 zł.
- środki własne.

Nazwa: 
,,Remont lokalu mieszkalnego przy ul. Drawskiej 9 w celu zaplanowanych eksmisji w 
roku 2020”.
Zakres:
- wykonanie pomieszczenia łazienki, 
- wyszpachlowane i wymalowane ścian lokalu,
- wykonanie remontu  instalacji elektrycznej       i podłóg  oraz wymiana stolarki drzwiowej 
i okiennej. 
Wartość remontu brutto: 18 335,97 zł.
- środki własne.

Nazwa: 
,,Przemurowanie przewodów kominowych ponad dachem  na budynku Wspólnoty 
Mieszkaniowej Zielonowo 29”.
Zakres:
- przemurowanie przewodów kominowych z cegły klinkierowej pełnej, 
- wykonanie nowych opierzeni wokół kominów. 
Wartość remontu brutto: 18 300,00 zł.
- środki Wspólnoty Mieszkaniowej Zielonowo 29.

Nazwa: 
,,Remont  i docieplenie elewacji budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Błonie 9 w Wie-
leniu”.
Zakres:
- docieplenie czterech ścian budynku styropianem,
-  pokrycie ścian tynkiem ozdobnym,
- wykonanie nowych opierzeń, 
- przemalowanie kominów ponad dachem oraz altany.
Wartość remontu brutto: 71 325,87  zł.
-  środki Wspólnoty Mieszkaniowej Błonie 9.
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 INWESTYCJE  REMONTY 2020 ROKU / OŚWIATA

 W ramach wykonanych remontów Administracja Budynków 
Komunalnych w Wieleniu wykonała  szereg robót awaryjnych 
i mniejszych prac remontowych w postaci m.in. naprawy dachów 
na budynkach przy ul. Drawskiej 2 w Wieleniu, w Nowych Dwo-
rach 101 i 99 oraz w Miałach przy ul. Fabrycznej 2. Ponadto zostały 
przygotowane lokale pod wynajem tj. lokal socjalny w Zielonowie 
29 i przy ul. Wybickiego 10 w Wieleniu ,oraz lokale zamienne przy 
ul. Wybickiego 11 i Kościelnej 14 w Wieleniu,
 Wykonano remont instalacji elektrycznej w pięciu lokalach 
komunalnych oraz remont zewnętrznej instalacji wodno-kanali-
zacyjnej w budynkach Wspólnoty Mieszkaniowej Zielonowo 29 
i Plac Powstańców 5, Nowe Miasto 13  w Wieleniu  oraz w budyn-
kach komunalnych  Dzierżążno Wielkie 80 i Biała 61.  Na bieżąco 
były wykonywane montaże wkładów kominowych oraz frezowa-

Nazwa:
,,Wymiana stolarki okiennej w lokalach komunalnych i socjalnych”
Zakres:
-wymiana stolarki okiennej na stolarkę okienną PCV w lokalach mieszkalnych w budyn-
kach w Dzierżążnie Wielkim 80, Dzierżążnie Małym 5,  w Wieleniu: Kasprzaka 8-9, Plac 
Powstańców 2, Przemysłowa 5, Kościelna 14, Wybickiego 10, Wybickiego 11, Chopina 1, 
w Miałach Fabryczna 4 i Fabryczna 2 oraz Kocień Wielki 17, Mężyk 2,  Razem wymienio-
no 35 sztuk okien.
- środki własne.

nie kominów w zarządzanych budynkach w celu wyeliminowania 
zagrożenia pożarowego. Ponadto został przekwaterowany do loka-
lu zamiennego ostatni lokator budynku przy ul. Szkolnej 3 w Wie-
leniu, dzięki czemu budynek został całkowicie opróżniony oraz 
zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. Obecnie budynek 
jest objęty ze względu na zły stan techniczny nadzorem Powiato-
wego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie. ABK jest 
na etapie przygotowywania dokumentów kosztorysowych jego na-
prawy i remontu. Trwają także prace związane z wyprowadzaniem 
ostatnich lokatorów z budynku w złym stanie technicznym przy ul. 
Wybickiego 15 w Wieleniu. Prace mają zostać wykonane do końca 
roku 2020.

Angelika Pietrzyńska
Dyrektor ABK Wieleń

 Od 1 maja 2019 roku w Zespole Szkół 
w Wieleniu realizowany jest projekt pn. 
,,Kompleksowy program rozwoju Zespołu 
Szkół w Wieleniu”, w ramach działania 8.3 
Wzmocnienie oraz dostosowanie kształ-
cenia i szkolenia zawodowego do potrzeb 
rynku pracy, Poddziałanie 8.3.1 Kształce-
nie zawodowe młodzieży Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjne-
go na lata 2014-2020. W ramach zadania 
w ciągu dwóch lat 59 uczniów technikum 
wzięło udział w stażach zawodowych oraz 
różnego rodzaju kursach zawodowych, 
dzięki którym uzyskali nowe kompetencje. 
W bieżącym roku szkolnym 10 uczniów 
odbyło kurs na operatora wózków widło-
wych, a po zdaniu w grudniu egzaminu 
przed Urzędem Dozoru Technicznego 
uzyskają kwalifikacje do obsługi wóz-
ków. Dzięki wygenerowanym w projekcie 
oszczędnościom możliwym było przepro-
wadzenie kompleksowego remontu kolej-
nej pracowni informatycznej. Zakres prac 
remontowych obejmował usunięcie starej 

WIELKOPOLSKI REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY
 WSPIERA ZESPÓŁ SZKÓŁ W WIELENIU 

farby i wygipsowanie ścian wraz z sufitem. 
Dolna część ścian została zabezpieczona ży-
wicznym tynkiem mozaikowym. Pracownia 
wzbogaciła się również o klimatyzator, który 
polepszy komfort pracy uczniów. Wymienio-
ne zostały stare lampy jarzeniowe, które za-
stąpiono nowymi energooszczędnymi typu 
led. Na potrzeby pracowni wykonano nowe 
meble oraz zakupiono krzesła dla uczniów 
i nauczyciela. Dodatkowo we wszystkich 
oknach w obu pracowniach informatycznych  
zamontowano nowe żaluzje bądź rolety. 

Łączny koszt wszystkich prac wyniósł ponad 
35 tys. złotych. Dodatkowo za kwotę ponad 
40 tys. złotych uczniowie otrzymają nowocze-
sną spawarkę światłowodową, drukarkę 3D 
oraz monitor interaktywny wraz z kompute-
rem, które będą wykorzystywane na zajęciach 
z informatyki bądź logistyki.

Przemysław Grześkowiak
Dyrektor SAO Wieleń
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  OŚWIATA

Nazwa:
Zakup książek do biblioteki Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa
Zakres:
Zakup książek do biblioteki  
Wartość zadania brutto: 
15 tys. złotych, w tym dotacja Wojewody Wielkopolskiego 12 tys. złotych oraz 
wkład własny Gminy Wieleń 3 tys. złotych

Nazwa:
Remont kotłowni w budynku B Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach
Zakres:
opracowanie dokumentacji na przeprowadzenie prac remontowych,  demon-
taż węglowego kotła, montaż kotła V klasy efektywności energetycznej opala-
nego ekogroszkiem, montaż nowe zbiornika dla ciepłej wody, zamontowanie 
wkładu kominowego, przeróbki instalacji
Wartość zadania brutto: 
75 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń.

Nazwa:
Remont sali nr 3 w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu
Zakres:
Gipsowanie i malowanie sufitu oraz ścian, położenie tynku żywicznego
Wartość zadania brutto: 
16,5 tys. złotych sfinansowano ze środków własnych Gminy Wieleń

Nazwa:
Remont 3 klas lekcyjnych oraz wymiana stolarki okiennej w budynku 
,,małej” szkoły w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza   Wielkiego 
w Wieleniu
Zakres:
zeskrobanie starej farby, gipsowanie i malowanie klas, montaż nowych lamp 
ledowych, wymiana okien oraz montaż nowych parapetów wewnętrznych   
Wartość zadania brutto: 
61 tys. złotych, oba zadania sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń.

WYBRANE REMONTY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
 GMINY WIELEŃ W ROKU 2020
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  OŚWIATA

 Ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną w kraju nie 
odbyło się tradycyjne spotkanie Burmistrza Wielenia z nagrodzo-
nymi nauczycielami z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podzię-
kowania oraz gratulacje dla nagrodzonych oraz wszystkich pra-
cowników oświaty zostały przekazane w trakcie telekonferencji 
zorganizowanej w gabinecie Burmistrza Wielenia. W trakcie łącze-
nia przez skype Elżbieta Rybarczyk podziękowała nagrodzonym 
za współprace na rzecz gminnej oświaty. Wyrazy uznania zostały 
skierowane dla dyrektorów za zaangażowanie i wsparcie podczas 
wspólnych działań oraz trud włożony w zarządzanie i edukację 
uczniów uczęszczających do naszych placówek. Do życzeń wszel-
kiej pomyślności, sukcesów oraz satysfakcji z wykonywanej pra-
cy dołączył się Jan Graczyk Zastępca Burmistrza Wielenia oraz 
Przemysław Grześkowiak dyrektor Samorządowej Administracji 
Oświatowej w Wieleniu. Nagrody Burmistrza Wielenia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej w tym roku otrzymali:
- Teresa Mąka - dyrektor Gminnego Przedszkola w Wieleniu;
- Iwona Błachnia - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim;
- Elwira Mąka - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Polonii Amery-
kańskiej w Gulczu;
- Anna Paniaczyk - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach;
- Wiesława Norkowska-Nawrot - dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Rosku;
- Roman Frąckowiak – wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Rosku;

INACZEJ W DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

- Regina Dolna dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu;
- Eugeniusz Forma – wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu
- Jerzy Kośmider – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu;
- Karol Nowakowski dyrektor Zespołu Szkół w Wieleniu.

Opracowanie strony
Przemysław Grześkowiak

Dyrektor SAO Wieleń

 W środę 23 października w siedzibie 
Samorządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu gratulacje z okazji jubileuszu 
30-lecia pracy zawodowej z rąk Burmi-
strza Wielenia Elżbiety Rybarczyk oraz 
dyrektora SAO Przemysława Grześkowia-
ka odebrała Iwona Maria Błachnia – dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim. 
Pani Błachnia po ukończeniu Studium 
Nauczycielskiego w Wałczu została za-
trudniona na stanowisku nauczyciela wy-
chowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Nr 1 w Wieleniu. Dalszą karierę zawodową 
związała z Dzierżążnem Wielkim, gdzie 
pracowała jako nauczyciel w Przedszkolu, 
pełniąc jednocześnie w latach 1997 - 2001 
funkcję dyrektora Gminnego Przedszkola 
w Dzierżążnie Wielkim. Po przeprowadzo-
nej w 2001 roku reorganizacji przedszkoli, 
nadal pracowała na stanowisku nauczy-
ciela oddziału zamiejscowego Gminnego 
Przedszkola Publicznego Nr 2 w Wieleniu. 

JUBILEUSZ 30 - LECIA PRACY PEDAGOGICZNEJ

Z dniem 1 września 2012 została nauczy-
cielem oddziału przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej w Dzierżąznie Wielkim. 
W wyniku przeprowadzonego konkursu 
od dnia 1 września 2019r. pełni funkcję 

dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henry-
ka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim. 
W trakcie swojej pracy Pani dyrektor pod-
nosiła swoje kwalifikacje zawodowe. Ukoń-
czyła studia wyższe licencjackie na kierun-
ku pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 
a następnie studia wyższe magisterskie 
z pedagogiki w zakresie ogólnopedagogicz-
nym. Jubilatka jest absolwentem studiów 
podyplomowych, kursów kwalifikacyjnych 
z zarządzania oświatą, zintegrowanej edu-
kacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, tera-
pii pedagogicznej. Mimo krótkiego okresu 
kierowania Szkołą Podstawową w Dzier-
żąznie Wielkim dała się poznać jako osoba 
sprawnie zarządzająca placówką, dla której 
dobro dziecka i ucznia jest najważniejsze. 
Burmistrz Rybarczyk podziękowała nagro-
dzonej za wszystkie lata pracy, zaangażowa-
nie w działalność dydaktyczno-wychowaw-
czą, życząc dalszej wytrwałości w pracy za-
wodowej, rozwoju i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym.
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 Dnia 28 października odbyło się roz-
strzygnięcie szkolnego konkursu plastycz-
nego dla klas I – IV „Spacer z Janem Paw-
łem II”. Konkurs został ogłoszony w związ-
ku z rokiem Jana Pawła II oraz dniem 
Wszystkich Świętych przez panie: Annę 
Domina, Natalię Maciejewską, Barbarę 
Fobka i Barbarę Sikora. Do komisji kon-
kursowej wpłynęły 32 prace plastyczne. 
Wyniki konkursu:
• I miejsce: Weronika Olkowska z klasy I b 
oraz Gabriel Tkacz z klasy II a.
• II miejsce: Marcelina Duhr z klasy II a, 
Oskar Rembacz z klasy II a oraz Zuzanna 
Naplocha z klasy IV b.
• III miejsce: Julia Berg z klasy I a, Emma 

SPACER Z JANEM PAWŁEM II

 CIS jako samorządowy zakład budżetowy 
Gminy Wieleń kojarzony jest głównie z wyko-
nywaniem prac porządkowych i pielęgnacją 
zieleni na zlecenie Gminy Wieleń i osób pry-
watnych. Jednak nadrzędną funkcją każdego 
CIS jest niesienie wsparcia osobom, które z róż-
nych powodów mają problem ze znalezieniem 
i utrzymaniem zatrudnienia na otwartym rynku 
pracy oraz z zaspokojeniem swoich podstawo-
wych potrzeb materialnych i psychospołecz-
nych własnym staraniem. 
 W Centrum Integracji Społecznej ARKA, 
każda osoba skierowana przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu podda-
na jest diagnozom, na podstawie których kon-
struowany jest dla każdego Indywidualny Pro-
gram Zatrudnienia Socjalnego (IPZS), w któ-
rym określa się m.in. mocne strony uczestnika 
i obszary deficytowe oraz metody i formy pracy 
w tych obszarach. IPZS jest integralną częścią 
Umowy, gdzie określone są obowiązki i prawa 
stron. CIS jest zobowiązany do zapewnienia 
uczestnikom m.in.: odzieży roboczej, szkole-
nia bhp, ubezpieczenia NNW, a także jednego 
posiłku regeneracyjnego w ciągu dnia. Ponad-
to uczestnicy CIS mają nieograniczony dostęp 
do poradnictwa psychologicznego i doradztwa 
zawodowego, mogą też korzystać ze wsparcia 
pracownika socjalnego w rozwiązywaniu 
życiowych problemów dnia codziennego. Osoby 
będące uczestnikami CIS otrzymują w trakcie 
okresu uczestnictwa świadczenie integracyjne, 
finansowane w całości z Powiatowego Urzędu 
Pracy w Czarnkowie, w wysokości brutto 
1200,00 zł miesięcznie, pod warunkiem stupro-
centowej frekwencji na zajęciach. Otrzymują też 
premie motywacyjne za pracowitość. Natomiast 

SPOŁECZNY WYMIAR
 DZIAŁALNOŚCI USŁUGOWEJ

uczestnik CIS jest zobowiązany do współpracy 
z kadrą CIS w ramach IPZS, sumiennego wyko-
nywania powierzonych do wykonania prac oraz 
do uczestniczenia w zajęciach w sposób zgodny 
z Regulaminem. 
 O tym, jak bardzo CIS jest potrzebny, mo-
gliśmy się przekonać w kwietniu 2020 roku, 
kiedy mijały kolejne tygodnie obowiązywania 
decyzji Wojewody Wielkopolskiego o  zawie-
szeniu działalności CIS-ów w Wielkopolsce 
z powodu pandemii. Uczestnicy wielokrotnie 
dzwonili do biura z zapytaniami o możliwość 
i nadzieją powrotu do zawieszonych z dnia na 
dzień zajęć. Kiedy tylko Wojewoda umożliwił 
wnioskowanie o wznowienie zajęć, CIS ARKA 
powrócił do prowadzenia działalności, jednak 
w rygorystycznym reżimie sanitarnym. Wzno-
wiliśmy zajęcia pod koniec kwietnia jako jeden 
z pięciu na 48 tego typu podmiotów funkcjonu-
jących w województwie – podkreśla Kierownik 
CIS – Magdalena Zatorska. 
 W związku z sytuacją epidemiczną w 2020 
roku ruszyły rożnego rodzaju programy pomo-
cowe, z których CIS ARKA skorzystał w po-
staci: trzymiesięcznego zwolnienia z opłacania 
składek społecznych w ramach tarczy antykry-
zysowej, darmowej dostawy 1000 szt. maseczek 
i darmowej usługi dezynfekcji poprzez ozo-
nowanie pomieszczeń siedziby CIS otrzyma-
nej z Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej 
ETAP w Pile, środków ochrony indywidualnej 
i płynów dezynfekcyjnych bezpłatnie przeka-
zanych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 
oraz środków finansowych na dodatki do wy-
nagrodzeń za pracę w szczególnych warunkach 
dla pracowników pomocy i integracji społecz-
nej w ramach programu STOP COVID realizo-

wanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Spo-
łecznej w Poznaniu.   
 Działalność CIS ARKA Wieleń została zare-
komendowana przez Ośrodek Wparcia Ekono-
mii Społecznej ETAP z Piły do włączenia w pro-
gram certyfikacji usług podmiotów ekonomii 
społecznej znakiem ZakupProSpołeczny. Znak 
ten świadczy o łączeniu w działalności podmio-
tu certyfikowanego aspektów społecznych jako 
równorzędnego z celami ekonomicznymi- mówi 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.
 Prospołeczne zakupy pozwalają konsumen-
tom przy okazji codziennych wydatków podej-
mować decyzje na rzecz ludzi potrzebujących, 
walczących o swoją samodzielność życiową i za-
wodową.
 Szerokie wsparcie dla podmiotów reintegra-
cyjnych – jakim jest też CIS ARKA – wskazuje 
na ich istotność i wartość społeczną. Mieszkańcy 
miasta i gminy Wieleń widzą uczestników CIS 
pracujących w terenie, w obrębie przestrzeni pu-
blicznej lub na zlecenie na prywatnych posesjach. 
Widzą ludzi koszących trawę na poboczach, gra-
biących liście, plewiących rabaty, sprzątających 
Targowisko po straganach, zamiatających pobo-
cza jezdni w kamizelkach oznaczonych logo CIS 
ARKA w Wieleniu. Uczestnicy CIS wykonują 
w tym samym czasie też olbrzymią pracę nad 
sobą w celu poprawy swojej sytuacji życiowej - 
pokonują swoje słabości, wzmacniają w postano-
wieniach. W 2020 roku z działalności CIS sko-
rzystało 36 osób.

Magdalena Zatorska 
Kierownik CIS ARKA w Wieleniu

Zielińska z klasy II a, Tomasz Gwizdała 
z klasy II b, Dawid Lejman z klasy II b, Jan 
Najdek z klasy II b oraz Lidia Ostrowska 
z klasy II b.
• Wyróżnienie I: Hubert Dymek z klasy I a, 
Oskar Ulrych z klasy III a oraz Alicja Hel-
wich z klasy IV a.
• Wyróżnienie II: Wiktor Sikora z klasy 
II b, Blanka Bałamut z klasy III b, Joanna 
Wawrowska z klasy III b, Amelia Spychal-
ska z klasy IV a oraz Patryk Korniewicz 
z klasy IV b.
Wszystkim uczestnikom konkursu bardzo 
dziękujemy i gratulujemy! 

A. Domina, N. Maciejewska,
B. Fobka, B. Sikora
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DZIAŁANIA INFORMACYJNO- PROMOCYJNE
GMINY WIELEŃ W ROKU 2020

I. BIULETYN INFORMACYJNY GMI-
NY WIELEŃ „NASZ SAMORZĄD”

- bezpłatny kwartalnik samorządowy, dru-
kowany od 2015 roku oraz dostępny online, 
- posiada numer wydawnictw ciągłych 
(ISSN 2657-568X),

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY WIELEŃ
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 4/2020 (20) / GRUDZIEŃ 2020, ISSN 2657-568X

- kolportaż druków bezadresowych do każ-
dego gospodarstwa domowego w gminie,
- nakład średnioroczny: 12750 egz. (co 
kwartał 4250 egz.)
- stałe bloki tematyczne: informacje o dzia-
łaniach, zamierzeniach, osiągnięciach sa-
morządu lokalnego oraz jednostek organi-

zacyjnych i pomocniczych Gminy Wieleń,
- promocja aktywności Lokalnych Liderów 
Ziemi Wieleńskiej.

II. KONTYNUACJA I ROZSZERZENIE 
PROGRAMU „WIZYTÓWKI MIASTA 
I GMINY WIELEŃ”

- program  wdrożony modułowo w 2018 r., 
rozbudowany w 2020 r. o dodatkowe narzę-
dzie w formule online poprzez wskazanie lo-
kalizacji geo- tag do każdej wizytówki,
- wdrożono 3 nowe moduły:  Współdziałanie 
z Gminą, Stowarzyszenia (I), Przedsiębiorcy 
(K), Sołectwa (L), zachęcając zainteresowa-
nych do dobrowolnego uczestnictwa w pro-
gramie i wydania własnej wizytówki w opra-
cowanym przez Gminę Wieleń jednolitym 
systemie zwięzłej informacji,
- finansowanie programu jest po stronie 
biorących udział w programie,
- wizytówki okolicznościowe wydane 
w roku jubileuszu z okazji  100- lecia Po-
wrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy, 
30- lecia Samorządu Gminy Wieleń.

III. MASKOTKA GMINY WIELEŃ - 
„NOTECKI SKRZAT”

- Zarządzenie nr 80/2020 Burmistrza Wiele-
nia z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie usta-
nowienia wzoru maskotki Gminy Wieleń 
„Notecki Skrzat” oraz zasad jej stosowania,
- element dekoracyjny stosowany na upo-
minkach, gadżetach i pamiątkach związa-
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nych z Gminą Wieleń,
- posiada barwy gminy ustalone w Syste-
mie Identyfikacji Wizualnej Gminy Wie-
leń, stosowane w samorządowych opraco-
waniach o charakterze informacyjno- pro-
mocyjnym,   
- maskotka „Notecki Skrzat” stanowi wła-
sność Gminy Wieleń i podlega ochronie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy o prawie autorskim i prawach po-
krewnych.

IV. PUBLIKACJE GMINY WIELEŃ

- „Legenda o Noteckim Skrzacie - Wę-
drówka Pierwsza” to książeczka wydana 
staraniem Gminy Wieleń, przeznaczona 
dla „Dużych i Małych” dotycząca procesu 
rewitalizacji w gminie - opowiada o Skrza-
cie z Puszczy Noteckiej, zachęca do wypra-
wy w głąb naszej Małej Ojczyzny - Ziemi 
Wieleńskiej i poznania zachodzących 
w niej zmian.

V. GRA EDUKACYJNA

- „Memory - Wędrówka z Noteckim Skrza-
tem” - gra towarzyska dla każdego,
- zawiera 60 kartoników, które zapamię-
tując w czasie zabawy, po odkryciu należy 
pogrupować w pary, każdorazowo w grze 
może uczestniczyć  od 2 - 6 graczy,
-  aktualne zdjęcia oraz wykorzystane kon-
cepcje projektowe dot. rewitalizacji gminy 
oddają urodę i potencjał ciekawych miejsc 
w Wieleniu, które można odwiedzić wę-
drując  z „Noteckim Skrzatem”.  

wydawca: Gmina Wieleń
rok: 2020
fot.: Archiwum UM Wieleń, ZDPS.RM 
w Wieleniu, koncepcje projektowe NEO-
STUDIO Architekci, Studio MAK (fot. 
z lotu ptaka Ł. Krych) 

VI. PUBLIKACJE OGÓLNOPOLSKIE 
I REGIONALNE 2020 Z UDZIAŁEM 
GMINY WIELEŃ
Gazeta Sołecka”30 LAT odrodzonego sa-
morządu”
wydawca: Krajowe Stowarzyszenie Sołty-
sów  w Warszawie
wydanie specjalne nr 5/6 (329/330), 1.05 - 
30.06.2020 r.
Partnerzy edycji: Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, Konrad Adenauer Sti-
ftung. 

Album. „Wielkopolska na sportowo. Wy-
darzenia, dyscypliny, miejsca”
wydawca: Głos Wielkopolski Polska Press 
Sp. z o.o. Poznań 
rok: 2020, wydanie I 
Patronat nad realizacją przedsięwzięcia ob-
jął Samorząd Województwa Wielkopolskie-
go.
artykuł: str. 106 - 107. „Budowa Hali Spor-
towo- Widowiskowej w Wieleniu zwieńczy-
ła długoletnie oczekiwania mieszkańców”.

"POCZET  wójtów, burmistrzów, prezy-
dentów i starostów Wielkopolski  2018 - 
2023”
wydawca: 
rok: 2020
str. 46

Publikacja okolicznościowa pt. „20- lecie 
działalności Stowarzyszenia Bezpieczny 
Powiat”

wydawca: Stowarzyszenie „Bezpieczny Po-
wiat” w Czarnkowie

Partnerzy: Powiat Czarnkowsko - Trzcia-
necki, Komenda Powiatowej Policji 
w Czarnkowie, Państwowa 

Straż Pożarna i Ochotnicze Straże Pożar-
ne w powiecie czarnkowsko- trzcianeckim 
oraz samorządy: 

Miasto Czarnków, Gmina Czarnków, Gmi-
na Krzyż Wielkopolski, Gmina Lubasz, 
Gmina Trzcianka, Gmina Drawsko, Gmina 
Wieleń, Gmina Połajewo.

W okresie 20- letniej działalności Stowarzy-
szenie „Bezpieczny Powiat”, zarejestrowane 
6 grudnia 1999 r., zgodnie z celami statu-
towymi skupiło się na działalności profi-



18

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

  PROMOCJA
laktycznej oraz wsparciu organizacyjnym 
i rzeczowym policji i służb odpowiedzial-
nych za utrzymanie porządku i bezpie-
czeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

VII. Znak „Wieleń - wiele możliwości”

- Zarządzenie nr  111/2020 Burmistrza 
Wielenia z dnia 02.09.2020 r. w sprawie 
przyjęcia znaku „Wieleń- wiele możliwo-
ści” oraz zasad korzystania z tego znaku,

- znak należy stosować  w odniesieniu do 
podejmowanych działań związanych z re-
witalizacją Miasta i Gminy Wieleń, zarów-
no do działań inwestycyjnych, jak i przed-
sięwzięć społecznych,

- znak może być używany podczas sesji, 
posiedzeń, pokazów, wydarzeń, uroczysto-
ści Gminy Wieleń lub wspieranych przez 
gminę o charakterze kulturalnym, eduka-
cyjnym, sportowym, rekreacyjnym i tury-
stycznym. 

- przykłady zastosowania: kalendarz ścien-
ny na 2021 r., płyta z piosenkami o Wiele-
niu „Sercem w Mieście i Gminie Wieleń,” 
plakaty wielkoformatowe w gablotach.

VIII. SYMBOLIKA GMINY WIELEŃ

IX. Gmina Wieleń w materiałach filmo-
wych

Film promocyjny nt. PROW 2014 - 2020 
w województwie wielkopolskim. W nagra-
niu z udziałem Burmistrz Wielenia Elżbiety 
Rybarczyk wyeksponowana została tematy-
ka dotycząca promocji lokalnych produk-
tów - budowa nowoczesnego targowiska 
miejskiego w Wieleniu oraz podkreślono 
znaczenie szeregu inwestycji dofinansowa-
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nych w ramach Programów Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich dla mieszkańców Gminy 
Wieleń.
Emisja : 5 października 2020r.
Zadanie zrealizowane w ramach współ-
pracy z Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
(Departament PROW )

Felieton filmowy autorstwa Piotra Roba-
kowskiego, będący częścią programu „Po-
dróże po Wielkopolsce”. Czas realizacji: 
15.08.2020 - 20.10.2020 r. Program emi-
towany był dwukrotnie na antenie TVP 
Poznań. W ramach współpracy powstał 
10- minutowy materiał video, prezentują-
cy m.in. walory turystyczne, krajobrazowe, 
historyczne obszaru Gminy Wieleń. Trzo-
nem programu była rewitalizacja Wielenia, 
położonego nad rzeką Noteć, w Puszczy 
Noteckiej. Przybliżona została historia 
z 1920 związana z odzyskaniem niepodle-
głości Wielenia. W filmie zaprezentowano 
m.in. dwór Arntowo, w którym znajduje 
się obecnie Zespół Szkół w Wieleniu oraz 
kościoły zabytkowe i inne obiekty zabytko-
we oraz  ciekawostki historyczne.
Emisja : 4 października 2020r.

X. Dziedzictwo Ziemi Wieleńskiej
- Zarządzenie nr 4/2020 Kierownika Urzę-
du Miejskiego w Wieleniu z dnia 14 lipca 
2020r. w sprawie programu pn. „Dziedzic-
two Ziemi Wieleńskiej. Program czterech 
kroków”. 
- wdrożono nowy program, którego celem 
jest zachowanie, ukazanie i popularyzacja 
w formie plakatowej dziedzictwa Gminy 
Wieleń w kontekście bogactwa znaczeń, 
pielęgnowania unikatowości, podkreślania 
regionalnej tożsamości kulturowej w podej-
mowanych działaniach (w tym inwestycyj-
no-remontowych) mających wpływ na dal-
szy rozwój  Gminy. Zastosowana metodolo-
gia: program czterech kroków obejmuje: 
- Co jest dziedzictwem?
- Jakie wartości przekazuje?
- O czym mówi? 
- W czym nam może pomóc?
- opracowano i opublikowano w 2020 roku: 

A1. DOLINA NOTECI  B1. Nowe Miasto 
w Wieleniu  B2. Układ i rozplanowanie ulic 
w Wieleniu na obszarze Starego i Nowego 
Miasta
B3. Zespół Dworsko - Folwarczny Arntowo  
C1., D1. (w opracowaniu)
- gminny program „Dziedzictwo Ziemi 
Wieleńskiej”  jest otwarty, zachęcamy za-
interesowanych do opisywania zgodnie 
z programem czterech kroków przeszłości, 
jak i teraźniejszości przy podejmowaniu 
inicjatyw na rzecz rozwoju społeczno- go-
spodarczego Ziemi Wieleńskiej.

NAGRODY BURMISTRZA WIELENIA 
W ROKU 2020

Statuetka „DRZEWO”
Nagroda Burmistrza Wielenia

w dziedzinie społeczno - gospodarczej
dla

RADNYCH RADY MIEJSKIEJ
W WIELENIU

W KADENCJACH  I - VIII
Kategoria:

Ekstra Noworoczne Spotkani
 z Lokalnymi Liderami

inaugurujące 30 - lecie Samorząd
 Terytorialnego

Wieleń, 17.01.2020 r.

Statuetka „DRZEWO” 
Nagroda Burmistrza Wielenia  

w dziedzinie społeczno - gospodarczej 
dla 

KETTLER Sp. z o.o. w Wieleniu  
Kategoria: Pracodawca Roku

Noworoczne Spotkanie z Lokalnymi
Liderami 

Wieleń, 17.01.2020 r.

Statuetka „SUKCES” 
Nagroda Burmistrza Wielenia  
w dziedzinie kultury fizycznej 

dla 
BRENDERUP Sp. z o.o. w Wieleniu

za organizację cyklicznych turniejów
piłkarskich

„Brenderup Junior CUP” 
 Noworoczne Spotkanie z Lokalnymi

Liderami 
Wieleń, 17.01.2020 r.

Statuetka „NOTECKIE SKRZYDŁA” 
Nagroda Burmistrza Wielenia  

w dziedzinie kultury 
dla 

Zespołu „GULECKIE SZPRYCHY”
w Gulczu 

Noworoczne Spotkanie z Lokalnymi
Liderami 

Wieleń, 17.01.2020 r.
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Ekspozycja wystawiennicza „Wieleń - 
wiele możliwości” w holu Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego w Poznaniu, 02.03.2020 r.

Ekspozycja towarzyszyła prezentacji Gmi-
ny Wieleń w siedzibie Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego 
podczas konferencji dotyczącej wdrażania 
dobrych praktyk w zakresie działań rewi-
talizacyjnych. 

Nowa odsłona strony internetowej
www.wielen.pl 
Strona została dostosowana do wymogów 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostęp-
ności cyfrowej stron internetowych i apli-
kacji mobilnych podmiotów publicznych.  

Tradycyjna „Żywa Szopka” w Rosku

WYBRANE PRZYKŁADY WSPÓŁPRACY SPOŁECZNEJ:

Choinka od Nadleśnictwa Potrzebowice dla Klientów UM Wieleń

Pięknieje Wielkopolska Wieś 
W IV edycji konkursu „Aktywna Wieś 
Wielkopolska” Sołectwo Dębogóra zdo-
było tytuł „Aktywnej Wsi Wielkopolski” 
wraz z nagrodą finansową w wysokości  
3 tys. zł. W tym samym konkursie wyróż-
nienie zdobyło Sołectwo Biała.

W konkursie „Viva Wielkopolski Senior- 
edycja 2020” III miejsce oraz tytuł „Viva 
Wielkopolski Senior” zdobyła Henryka 
Rysmann zgłoszona przez Gminę Wieleń. 
Konkurs organizowany jest przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego.
Prestiżową statuetkę VIVA Wielkopol-
ski Senior od Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego i Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu wręczyła 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, 
18.12.2020 r. Wieleń

Promocja przedsięwzięć kulturalnych 
w Gminie Wieleń: 
- pierwsza płyta z piosenkami o Wieleniu 
pt. „Sercem w Mieście I Gminie Wieleń” 
Wydawca: Miejsko- Gminny Ośrodek Kul-
tury w Wieleniu

Tablice pamiątkowe - Księża Obrońcy
Ziemi Wieleńskiej102. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego
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 W roku 2020 Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Wieleniu mimo 
sytuacji epidemiologicznej jaka została 
wprowadzona w całym kraju nie przestał 
pracować mimo zamykania się większości 
Ośrodków a wręcz przeciwnie działał i re-
alizował nie tylko bieżące zadania.   Rodzi-
ny mieszkające na terenie Gminy Wieleń, 
będące w trudnej sytuacji życiowej, mogły 
i mogą cały czas uzyskać pomoc w prze-
zwyciężaniu problemów, których nie są 
w stanie pokonać, korzystając z własnych 
uprawnień, zasobów i możliwości. Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
wspiera wysiłki tych rodzin zmierzające 
do zaspokojenia niezbędnych potrzeb jej 
członków i umożliwienia im życia w wa-
runkach odpowiadających godności czło-
wieka. Oferowaliśmy rodzinom w trud-
nej sytuacji życiowej różnorodne formy 
pomocy m.in.: świadczenia pieniężne 
i niepieniężne (praca socjalna, poradnic-
two, interwencja kryzysowa itd.), pomoc 
rzeczową poprzez wydawanie żywności 
z Banku żywności średnio około 1500 osób 
jest uprawnionych jak i pracę wolontariac-
ką na rzecz innych osób. 
 Poza tym w roku 2020 MGOPS 
w Wieleniu realizował projekty współfi-
nansowane ze środków unijnych:
 Wsparcie osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych w Gminie Wieleń” 
w ramach działania  7.2. Usługi społecz-
ne   i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi 
społeczne i zdrowotne - projekty konkur-
sowe, Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020 
przyjęty do realizacji uchwalą Rady Miej-
skiej w Wieleniu. Kwota dofinansowania: 
1 055 971,70
 Celem głównym projektu jest zwięk-
szenie dostępu do usług społecznych osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym, niesamodzielnych lub nie-
pełnosprawnych zamieszkujących w Gmi-
nie Wieleń mających służyć zaspokojeniu 
potrzeb poprzez min.:  usługi opiekuńcze 
świadczone w miejscu zamieszkania, spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze w tym reha-
bilitacja czy wsparcie psychologiczne, Klub 
seniora, mieszkanie wspomagane czy wy-
pożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.
 Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyj-
nego w ramach projektu „Wsparcie osób 
niesamodzielnych i niepełnosprawnych 
w Gminie Wieleń”

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ - AKTYWNIE!

Otwarcie mieszkania wspomaganego w ra-
mach projektu „Wsparcie osób niesamo-
dzielnych i niepełnosprawnych w Gminie 
Wieleń”

 

Zajęcia w Klubach seniora w ramach pro-
jektu „Wsparcie osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych w Gminie Wieleń”

Zakup środków ochrony w postaci: przyłbi-
ce ochronne, środki dezynfekujące do my-
cia rąk i powierzchni.
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Prelekcje ze specjalistami w ramach pro-
jektu „Wsparcie osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych w Gminie Wieleń”

PROJEKT II:
„Niesamodzielni w Gminie Wieleń” 
w ramach działania  7.2. Usługi społeczne   
i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi 
społeczne i zdrowotne - projekty konkur-
sowe, Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020 
przyjęty do realizacji uchwalą Rady Miej-
skiej w Wieleniu. Kwota dofinansowania: 
943 675,50zł.
Głównym celem projektu jest zwiększenie 
liczby osób objętych usługami społecz-
nymi w gminie Wieleń o kolejne osoby 
niesamodzielne, niepełnosprawne mające 
służyć zaspokojeniu potrzeb tych osób wy-
nikające z niesamodzielności poprze usłu-
gi opiekuńcze, usługi asystenckie, działania 
w ramach Klubu seniora czy zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego.

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjne-
go w ramach projektu„ Niesamodzielni 
w Gminie Wieleń” i zakup sprzętu

Remont pomieszczeń i wyposażenie na 
działalność Klubu seniora w miejscowości 
Wrzeszczyna w ramach projektu„ Niesa-
modzielni w Gminie Wieleń”

Prelekcje ze specjalistami w ramach pro-
jektu„ Niesamodzielni w Gminie Wieleń”

W ramach wyżej wymienionych projek-
tów wsparciem zostają objęte rodziny 
potrzebujące pomocy i wsparcia. Wspar-
ciem obejmujemy nie tylko osoby niepeł-
nosprawne i niesamodzielne ale również 
członków rodzin jako opiekunów faktycz-
nych , którzy mogą skorzystać z pomocy 
psychologicznej.

Działania w ramach Wolontariatu:

Lokalne Centrum Wolontariatu przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Wieleniu  powstało  z myślą o pro-
pagowaniu możliwości uzyskania pomocy 
dla osób  i rodzin z terenu Miasta i Gminy 
Wieleń bez względu na ustanowione 
kryteria dochodowe.

Rozładunek darów z Banku żywności 

Zajęcia kulinarne w ramach Banku żyw-
ności
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Władze Gminy Wieleń:
Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, 
Agnieszka Gapska – Skarbnik, Krystyna Heppner – Sekretarz, 
Mirosław Myszkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu
Wydawca:
Gmina Wieleń, ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń,
Tel. 67 256 11 70, 67 256 11 72,
Fax. 67 256 10 21, e-mail: Wielen_UM@wokiss.pl
Druk: Digital Art Studio Gała Przemysław

Redaktor prowadząca: Hanna Forbrich
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Zespół redakcyjny:  Hanna Forbrich, Krystyna Heppner, Bartosz Ciesielski
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Zdjęcie na okładce: Mix wybranych zdjęć dotyczących wydarzeń w Gminie 

Wieleń w roku 30- lecia Samorządu Terytorialnego i 100- lecia Powrotu Ziemi 

Wieleńskiej do Macierzy. Fot. Archiwum UM Wieleń 

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl
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Bal Karnawałowy

 Nowe projekty, których umowa zo-
stała podpisana w 2020 roku: „Wieleń 
otwarty na osoby niesamodzielne i nie-
pełnosprawne” w ramach działania  7.2. 
Usługi społeczne i zdrowotne, Poddzia-
łanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne 
- projekty konkursowe, Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

na lata 2014-2020 przyjęty do realizacji 
uchwalą Rady Miejskiej w Wieleniu. Kwo-
ta dofinansowania: 1 310 239,26zł 
 „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy 
społeczne w Wielkopolsce” współfinanso-
wany z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz z budżetu państwa w ramach 
WRPO na lata 2014-2020. Granty pozy-

skane w ramach projektu przeznaczone są 
na zapobieganie, przeciwdziałanie i zwal-
czanie COVID-19. Kwota dofinansowania: 
184 891,86zł z tego:  dla MGOPS Wieleń 
153 126,86 i dla Centrum Integracji Spo-
łecznej ARKA 31 765,00 zł.

Lucyna Nawrot
Kierownik M-GOPS Wieleń
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